
۳۰ هزار تن مرغ مازاد
با توجه به سیاست وزارت جهاد مبنی بر 
جوجه‌ریزی ماهانه ۱۵۰ میلیون قطعه، تولید 
بیش از ۳۰ هزار تن گوشت مرغ مازاد بر 
نیاز کشور است. پرویز فروغی، دبیر کانون 
پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی به باشگاه 
خبرنگاران جوان گفت: با وجود مازاد تولید 
مرغ ورود پشتیبانی امور دام جهت خرید و 
جمع‌آوری مرغ از سطح بازار امری ضروری 
است، در غیراین صورت مرغداران با زیان 
چشمگیری روبه‌رو می‏شوند. فروغی ادامه داد: 
با احتساب مصرف داخل ماهانه ۲۶۰ تا ۲۷۰ 
هزارتن گوشت مرغ مورد نیاز است، درحالی‌که 
با احتساب جوجه‌ریزی ۱۵۰ میلیون قطعه‌ای، 
تولید از ۳۰۰ هزارتن فراتر می‏رود. او با بیان 
اینکه کمبودی در عرضه مرغ شب عید نداریم، 
افزود: با توجه به حجم تخم‌مرغ‏های نطفه‌دار 
وارداتی و تولید داخل نه‌تنها کمبودی در 
عرضه مرغ شب عید نداریم، بلکه با مازاد تولید 

روبه‌رو هستیم.

واردات تیلاپیا متوقف شد
بنابر پیگیری‏های صورت‌گرفته، واردات تیلاپیا 
متوقف شد، به‌طوری‌که این مسئله در رونق تولید 
داخل تاثیر بسزایی دارد. آرش نبی‌زاده، مدیرعامل 
اتحادیه ماهیان سردآبی به باشگاه خبرنگاران جوان 
گفت: بنابر آخرین آمار از ابتدای سال ۶۰۰ تن 
تیلاپیا وارد شد و به‌رغم آنکه برنامه‌ریزی برای واردات 
هزارتن تیلاپیا تا پایان سال بود، اما با پیگیری‏های 
صورت‌گرفته واردات متوقف شد. به گفته او، توقف 
واردات تیلاپیا در راستای حمایت از تولید داخل و 
رونق بازار نقش بسزایی دارد، درحالی‌که استمرار 
واردات فیله تیلاپیا ضربه مهلکی به تولید داخل 
وارد می‏کرد. نبی‌زاده درباره آخرین وضعیت تولید 
قزل‌آلا افزود: برآورد‏ها حاکی از آن است که تولید 
قزل‌آلا به ۱۱۰ تا ۱۱۵ هزارتن برسد که براین اساس 
کمبودی در عرضه نداریم. او ادامه داد: برآورد‏ها 
حاکی از آن است که  سال آینده تولید قزل‌آلا با رشد 

۱۰ درصدی به ۱۲۰ تا ۱۲۵ هزارتن برسد.

بانک جهانی 
می‏گوید باید 

اطمینان حاصل شود 
که نظام مالیاتی 

منصفانه و عادلانه 
است. دولت‏ها 

باید اهدافی مانند 
افزایش درآمد، رشد 

پایدار و کاهش 
هزینه‏های انطباق را 

با اطمینان از عادلانه 
بودن سیستم مالیاتی 

متعادل کنند

دلار از تبادلات ایران و روسیه 
حذف نشد

حذف دلار از تجارت ایران و روسیه و همچنین 
آزاد شدن تجارت دو کشور تاکنون در حد 
امضای قرارداد مانده و هیچ بعد عملیاتی پیدا 
نکرده است. عبدالله مهاجردارابی، نایب‌رئیس 
اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه در گفت‏وگو 
با ایلنا درباره تسویه‏حساب با ارزهای ملی در 
تجارت دو کشور گفت: این موضوع بیش‏تر 
از یک سال است که در دستور کار دولت‏های 
ایران و روسیه قرار گرفته اما از آنجا که به 
پختگی کامل نرسیده با وجود پیگیری‏های 
دو کشور هنوز اجرا نشده است. با این حال 
آنچه قطعی است اینکه هر دو دولت تمایل 
به حذف دلار از روابط تجاری دارند. او افزود: 
تحقق این امر مطلوب صادرکنندگان ایرانی 
است چون سبب تسهیل ایفای تعهدات ارزی 
می‏شود و قدرت رقابت ایران را در بازار روسیه در 
برابر رقبا بالا می‏رود. با این اتفاق روبلی که در 
 صادرات به دست می‏آید به‌طور مستقیم به ریال 

تبدیل می‏شود.
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 ایران: در برنامه ششم توسعه پیش‌بینی شده 
بود نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی به 
۱۰ درصد برسد. احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد 
و دارایی در مهرماه سال 1400 گفته بود: 
»تلاش می‏کنیم در چهار سال پیش‏رو نسبت مالیات به تولید ناخالص 
داخلی را ۵۰ درصد رشد دهیم و دستیابی به این هدف نیز باید از 
طریق »مالیات‌ستانی هوشمند و عادلانه« تحقق یابد«.  در حال 
حاضر این نسبت در ایران به 4/8درصد رسیده است. درحالی‌که در 
سال 1397 این نسبت برابر با 5/8 درصد بود. دلیل این امر را 
کارشناسان اقتصاد بزرگ شدن مخرج کسر یعنی تولید ناخالص 
داخلی و رشد نامتوازن درآمدهای مالیاتی به نسبت آن می‏دانند. یکی 
از دلایل افزایش تولید ناخالص داخلی در دو سال اخیر خروج اقتصاد 
از رکود و افزایش فروش نفت همزمان با افزایش نرخ ارز بوده است.  
براساس گزارش مرکز پژوهش‏های مجلس، آنچه تاکنون به‏عنوان 
شاخصی از میزان مالیات در ایران موردنظر بوده، صرفاً داده‏های 
منتشرشده از سوی سازمان امور مالیاتی کشور و سازمان گمرک بوده 
است. درحالی‌که بر اساس استانداردهای محاسبه نسبت مالیات به 
تولید ناخالص داخلی، لازم است مواردی از قبیل پرداخت‏های تامین 
اجتماعی و مالیات‏های دریافتی شهرداری‏ها نیز در میزان مالیات 
وصولی کشور لحاظ شود.  براساس لایحه بودجه سال 1403، قرار 
است دولت 1122 هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی داشته باشد که 
در مقایسه با بودجه سال 1402 رشدی 50درصدی خواهد داشت.  
نرخ رشد مالیات در سال آینده برای شرکت‏های دولتی و خصوصی و 
اشخاص حقوقی 53/5درصد است. مالیات مشاغل هم در سال 
آینده رشد 50 درصدی دارد و مالیات حقوق کارکنان بخش دولتی و 

غیردولتی در سال آینده 20 درصد افزایش خواهد یافت. 
پیمان مولوی، کارشناس اقتصادی درباره نسبت مالیات به تولید 
ناخالص داخلی در ایران می‏گوید: »معتقدم رشد مالیات در شرایط 
تورمی فشار مضاعفی به اقتصاد ایران می‏آورد. کار کردن در اقتصاد 
ایران دیگر به‌صرفه نخواهد بود و موج مهاجرت را بیشتر خواهد کرد. 
در کشورهای دیگر وقتی مالیات می‏پردازید مابه‌ازای آن رفاه متقابلی 
را دریافت می‏کنید. اگر تورم را به زیر پنج درصد برسانیم و رشد اقتصاد 
را طی 10 سال روی 4 درصد ثابت نگاه داریم، به مرور می‏توانیم به 
این فکر کنیم که نقش مالیات را در تولید ناخالص داخلی ببریم به 
سمت کشورهایی که شبیه ما تولید می‏کنند. درآمد سرانه ما 3 هزار 
دلار است. ما با این درآمد سرانه که نباید مدل دانمارک را اجرا کنیم. 
اینجا عده‏ای آگاهانه یا ناآگاهانه موارد آکادمیکی بدون در نظر 
گرفتن شرایط عنوان می‏کنند که مثلًا مالیات به تولید ناخالص ما در 
حد کشورهای پیشرفته نیست. چه چیز اقتصاد ما شبیه کشورهای 

پیشرفته است که باید مالیات ما باشد؟«
ایالات متحده: ایالات‌متحده از نظر نسبت 
مالیات به تولید ناخالص داخلی در سال 2020 
از بین 38 کشور OECD در رتبه 32 قرار گرفت. 
در سال 2021، ایالات متحده رتبه مشابهی را 
داشت: از بین 38 کشور OECD، با نسبت مالیات به تولید ناخالص 
داخلی 26/6درصد در رتبه 32 قرار گرفت.  براساس گزارش »آمار 
درآمدی« سالانه OECD، نسبت مالیات به جی‏دی‏پی ایالات متحده 
از 26/5درصد سال 2021 به 27/7درصد در سال 2022 رسید، 
یعنی رقمی برابر 1/2درصد افزایش. بین 2021 و 2022، متوسط 
این نسبت در کشورهای OECD از 34/2درصد به 34درصد کاهش 
داشت. نسبت مالیات به جی‏دی‏پی در ایالات متحده از 28/3درصد 
سال 2000 به 27/7درصد در سال 2022 رسید. در همین بازه 
زمانی متوسط این نسبت در کشورهای OECD در سال 2022 بالاتر 
از سال 2000 بود، )34/0درصد در مقایسه با 23/9درصد(. در این 
مدت بالاترین میزان نسبت مالیات به جی‏دی‏پی در ایالات متحده 
28/3درصد در سال 2000 و کمترین میزان آن 22/9درصد در سال 
2009 بود. نرخ‏های مالیات نهایی فدرال از 10 درصد تا 37درصد 
درآمد مشمول مالیات متفاوت است. نرخ‏های مالیات ایالتی و محلی 
بسته به حوزه قضایی بسیار متفاوت بوده؛ از صفر درصد تا 

13/3درصد درآمد متغیر است.
 بریتانیا: نرخ مالیات بر درآمد بریتانیا به درآمد 
شهروندان بستگی دارد. در حال حاضر، نرخ 
مالیات بر درآمد پایه بریتانیا 20 درصد است. 
بسته به گروه مالیاتی شهروندان، نرخی که با آن 
مالیات بر درآمد پرداخت می‏شود، برای درآمدهای بالای 50270 
پوند به 40 درصد و برای درآمدهای بیش از 125140 پوند به 45 
درصد افزایش می‏یابد. درآمدهای زیر 12570 پوند معاف از مالیات 
است.  گزارش آمار درآمد سالانه OECD نشان می‏دهد که نسبت 
مالیات به تولید ناخالص داخلی در بریتانیا از 34/4 درصد در سال 
2021 به 35/3 درصد در سال 2022 با 0/9درصد افزایش یافته 
است. در بازه زمانی سال‌های 2000 تا 2022، این رقم از 32/6 
درصد به 35/5درصد رسیده است. در طول آن دوره، بالاترین نسبت 
مالیات به تولید ناخالص داخلی در بریتانیا 35/3 درصد در سال 

2022 بود و کمترین آن 31/1 درصد در سال 2009 بود. 
 آلمان: وقتی کل درآمد یک آلمانی در سال تا 
11.604 یورو باشد، نرخ مالیات صفر درصد 
است. اگر درآمد بین 11.605 یورو تا 
66.760 یورو باشد، نرخ مالیات به تدریج 
بین 14 تا 42 درصد افزایش می‏یابد. با درآمد بین 66.761 یورو 
تا 277.825 یورو، نرخ مالیات 42درصد است و در درآمد بیش از 
277.825 یورو، نرخ مالیات 45 درصد محاسبه می‏شود. 
گزارش آمار درآمد سالانه OECD نشان می‏دهد که نسبت مالیات 
به تولید ناخالص داخلی آلمان بین سال‌های 2021 و 2022 
تغییر نکرده و در 39/3درصد باقی مانده است. از سال 2000، 
نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی در آلمان از 36/4 به 
39/3درصد افزایش یافته است. در این دوره، بالاترین نسبت 

فعالان خصوصی

مالیات به تولید ناخالص داخلی در آلمان 39/3 درصد در سال 
2021 بود و کمترین آن در سال 2004 با 34/3 درصد بود.

 چین: نسبت مالیات به تولید ناخالص 
داخلی چین در سال  2021 برابر با 
21/0درصد بود؛ یعنی 1/3درصد بالاتر 
که  اقیانوسیه  و  آسیا  میانگین  از 
19/8درصد بود. این میزان 13/1درصد از میانگین 
OECD کمتر بود. مالیات درآمدهای شخصی در چین 
مشمول سه تا 45 درصد مالیات با نرخ‏های تصاعدی در کل 
است. درآمدهایی تا 36هزار ین چین، 3 درصد مالیات 
خواهند داشت. بین 36هزار تا 144هزار ین، 10 درصد، 
بین 144 هزار تا 300 هزار ین، 20 درصد، بین 300 هزار تا 
420 هزار ین، 25 درصد، بین 420 هزار تا 660 هزار ین 30 
درصد، بین 660 هزار تا 960 هزار ین 35 درصد و در نهایت 
بالاتر از 960 هزار ین، 45 درصد درآمد باید به صورت 
مالیات پرداخت شود. البته این ارقام مربوط به شهروندان 
چینی است و مالیاتی که غیرچینی‏ها باید پرداخت کنند، 

اندکی بیشتر است. 
عربستان  در  سعودی:  عربستان   
سعودی هیچ طرح مالیات بر درآمد 
فردی وجود ندارد. اگر کسی صرفاً با کار 
کردن در عربستان سعودی درآمدی 
داشته باشد، مالیات بر درآمد فردی اعمال نمی‏شود. نرخ 
مالیات بر درآمد 20 درصد سود خالص تعدیل شده است. 
در این کشور شرکت‏ها باید زکات پرداخت کنند که براساس 
دارایی خالص مالیات‌دهندگان است نه درآمد. نرخ مؤثر 
2/5درصد از ارزش خالص دارایی اشخاص حقیقی و 
2/5درصد از کل منابع سرمایه شرکت‏ها زکات است. 
مالیات درآمد به‌عنوان درصدی از داده‏های تولید ناخالص 
داخلی در عربستان سعودی برابر با 3/385 درصد است. 
با این حال به دلیل کاهش قیمت نفت و احتمال کسری 
بودجه، مسئولان عربستانی به دنبال این هستند که میزان 

مالیات‏ها را تغییر دهند.

 ترکیه: در ترکیه نرخ مالیات برای درآمدهای 
70هزار لیره ترک و کمتر از آن برابر با 15 
درصد، برای درآمدهای بالای 70 هزار برابر با 
20 درصد، برای درآمدهای بالای 150 هزار 
لیره ترک برابر با 27درصد، برای درآمدهای بالای 550هزار برابر 
با 35درصد و در نهایت برای درآمدهای بالای 1900هزار لیره 
ترک، نرخ مالیات برابر با 40درصد است. علاوه بر آن در سال 
2023 در ترکیه معافیت‏های استاندارد مالیاتی به این شرح 
تعیین شد: درآمد معافیت اموال غیرمنقول به 21 هزار لیره 
ترک، معافیت هزینه غذای روزانه به 110 لیره ترک، معافیت 
هزینه حمل‏‏و‏نقل روزانه به 56 لیره ترک، معافیت درآمد گاه‌به‌گاه 
به 129 هزار لیره ترک، معافیت عواید سرمایه ناشی از واگذاری 
دارایی معنوی به 55هزار لیره ترک، درآمد حاصل از معافیت 
اموال غیرمنقول و سرمایه‌گذاری به 8400 لیره ترک و در نهایت 
درآمد حاصل از معافیت از طریق اینترنت 700 هزار لیره ترک 
افزایش یافتند. گزارش آمار درآمد سالانه OECD نشان می‏دهد 
که نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی ترکیه از 22/8درصد 
در سال 2021 به 20/8درصد در سال 2022 کاهش یافته 
است. نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی در ترکیه در سال 
2000 برابر با 23/5درصد بود. بالاترین نسبت مالیات به تولید 
ناخالص داخلی ترکیه هم در سال 2011 رقم خورد و به 

25/7درصد رسید. 
 روسیه: در ماه مه سال 2023، پارلمان 
روسیه پیش‏نویس لایحه‏ای را تصویب کرد که 
براساس آن بالاترین نرخ مالیات بر درآمد برای 
درآمد بیش از 10 میلیون روبل در سال 30 
درصد است. پیش از آن افراد مقیم مشمول مالیات بر درآمد با نرخ 
13 درصد برای درآمد تا سقف 5 میلیون روبل بودند و درآمد بیش 
از این مقدار مشمول نرخ 15 درصد مالیات می‏شد. نرخ جدید 
مالیات 30 درصد از اول ژانویه 2024 اعمال می‏شود. در سپتامبر 
2023 درآمد مالیاتی روسیه بر اساس درصدی از جی‏دی‏پی این 
کشور، 20/5درصد اعلام شد. پیشتر در ماه ژوئن همان سال این 

رقم 21/3درصد بود. 

آگهی مناقصه عمومی شماره مناقصه 133433
شرکت گاز استان مازندران در نظردارد مناقصات جدول ذیل را بین پیمانکاران واجد شرایط با مشخصات و شرایط ذکر شده به 
روش مناقصه عمومی و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد 
مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‏گران و بازگشایی پاکت‏ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‏گران در صورت عدم عضویت قبل، مراحل ثبت‏نام در سایت 

مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

شناسه آگهی: 1663894

شرح مختصر کار: 
1-محل تامین اعتبار: منابع داخلی/ سایر منابع

2-نوع تضمین فرایند ارجاع کار: تضمین معتبر براساس آیین‏نامه تضامین معاملات دولتی مصوبه هیات وزیران به شماره 123402/ت 50659 هـ   مورخ 1394/9/22 و 
اصلاحات بعد از آن درخصوص کارهای پیمانکاری

3- محل اجرای پروژه: در محدوده گاز استان مازندران
4-تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: ساعت 10 صبح روز دوشنبه  1402/12/07 می‏باشد.

5-مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 10 صبح روز چهارشنبه تاریخ 1402/12/09
6-مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت  10:00 صبح روز شنبه تاریخ 1402/12/19 )ضمناً اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کارتا پایان وقت اداری ثبت اتوماسیون اداری و 

تحویل دبیرخانه رمز محرمانه حراست گردد(
7-زمان بازگشایی پاکت‏ها: ساعت 09:00 صبح روز  سه‏شنبه  تاریخ 1402/12/22

8-مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه می‏باشد و این مدت حداکثر برای یکبار قابل تمدید است.
9-شرایط متقاضی:

 داشتن گواهی صلاحیت در رشته تاسیسات و تجهیزات برای ردیف‏های 1 و 2 و رشته ابنیه برای ردیف 3 از سازمان برنامه و بودجه با ظرفیت آزاد و مجاز 
 داشتن توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار و انجام تعهدات طبق ضوابط کارفرما

 داشتن کد اقتصادی از وزارت اقتصادی و دارایی
  http: // iets.mporg.ir ثبت‏نام و اخذ کد اطلاع‏رسانی پایگاه ملی مناقصات با مراجعه به سایت 

 ارائه صورت‏های مالی حسابرسی‏شده منتهی به 1401/12/29 برای پیشنهادهای بالای  10برابر نصاب معاملات متوسط باشد الزامی است. با رعایت ماده 4 آیین‏نامه 
راهکارهای افزایش ضمانت اجرایی و تقویت حسابرسی.

 »حداقل نصاب پیشنهاددهنده در این مناقصات برای ردیف 1 به هر تعداد مناقصه‏گر و مابقی ردیف‏ها 3 مناقصه‏گر می‏باشد. )ملاک تعیین تعداد مناقصه‏گر، بعد از 
تایید صحیح بودن محتویات پاکت الف می‏باشد(.

 قیمت‏ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.)در صورتی‏که کالا مشابه تولید داخل دارد(
متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند »9« فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند،  می‏توانند در مهلت تعیین‏شده فوق‏الذکر جهت دریافت اسناد به سایت اعلام‏شده 

مراجعه نمایند.
 شرکت‏کنندگان در مناقصه، می‏بایست شماره ثابت و شماره فکس دفتر خود را در سامانه ستاد ارائه نمایند در غیر این‏صورت مسئولیت عدم اطلاع‏رسانی در مواقع 

ضروری به عهده آن شرکت می‏باشد و حق هیچگونه اعتراضی نخواهند داشت.
 به پیشنهادات شرکت‏های دارای هیات‏مدیره مشترک مؤثر در انجام مناقصه ترتیب اثر داده  نخواهد شد.

 جهت کسب اطلاعات بیشتر در سایت شرکت گاز استان مازندران به آدرس www.nigc-mazandaran. ir  و پایگاه ملی اطلاع‏رسانی مناقصات کشور به آدرس
http://iets.mporg.ir مراجعه نمایید.

 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه
 مرکز تماس: 41934-021 و 57895000 -021    دفتر ثبت نام: 88969737 و 95193768

نوبت اول

مبلغ برآوردمبلغ تضمینشماره در سامانهموضوع مناقصهردیف

نصب 2000 عدد کنتور و رگولاتور در سطح شهرستان چالوس و هچیرود با الویت مرزن آباد – 1
2002091578000352381,843,0007,636,849,387  تجدید مناقصه

نگهداری و تعمیرات تاسیسات گازرسانی در حوزه اداره گاز منطقه دو شهرستان ساری مناطق 2
20020915780003532,258,695,00045,173,884,355  چهاردانگه و دودانگه و روستاهای تابعه

تکمیل باقیمانده کار حصارکشی و محوطه‏سازی و تاسیسات برقی و اطاقک حراست و تعمیرات 3
20020915780003541,832,230,00036,644,591,760  و مانیتورینگ و سرویس بهداشتی ایستگاه سی‏جی‏اس مازارستاق

 آگهی فراخوان ارزیابی کیفی دو مرحله‏ای 
شماره 1402/10/ ف ق ک 

شناسه آگهی: 1663901

شرکت نفت فلات قاره ایران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه فوق‏الذکر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان 
ارزیابی کیفی، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس WWW.setadiran.ir  و شماره فراخوان 2002094076000019 انجام خواهد شد. لازم است 

پیشنهاددهندگان در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‏نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. 
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‏گزار: تلفن: 07644453030 - 07644453009

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس: 1456-021 دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

مهندسی، خرید و ساخت سیستم‏های تهویه و سردخانه‏های دکل حفاری دریایی الوند

روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران

شرکت نفت فلات قاره ایران

نوبت اول


